Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2024 846от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в приложение№1 к постановлению администрацииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области от21.02.2023 года № 252

В соответствии с законом Вологодской области от 17.10.2008 года№1862 ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений области»,постановлениями Правительства Вологодской области от 30.10.2008 года № 2099«Об оплате труда работников образовательных организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», от 19.07.2024 года №892 «О внесении измене ний в некоторые постановления Правительства области», руководствуясь уста вом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образо вательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (муни ципальных образовательных учреждений Верховажского муниципального округаВологодской области), утвержденное постановлением администрации Верховаж ского муниципального округа Вологодской области от 21.02.2023 года №252, из менение, изложив пункт 4.1. раздела 4 в следующей редакции:«4.1. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет4.1.1. Надбавка за стаж непрерывной работы4.1.1.1 Надбавка за стаж непрерывной работы устанавливается работни кам Организации, занимающим должности педагогических работников, должно сти, относящиеся к профессиональным квалификационным группам общеотрас левых должностей служащих второго и третьего уровней, должности и специаль ности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен5 или 6 уровень квалификации, в следующих размерах:
Стаж работы Размер надбавки в процентах от должностного оклада

До 5 лет 12
От 5 до 10 лет 15
От 10 до 15 лет 20
От 15 и более 30

4.1.1.2 Надбавка за стаж непрерывной работы устанавливается работникамОрганизации, занимающим должности руководителей структурных подразделе ний сферы образования, должности, относящиеся к профессиональной квалифи кационной группе общеотраслевых должностей служащих четвертого уровня,должности, по которым в соответствии с профессиональным стандартом установ лен 7 уровень квалификации, в следующих размерах:
Стаж работы Размер надбавки в процентах от должностного оклада

До 5 лет 10
От 5 до 10 лет 20
От 10 до 15 лет 30
От 15 и более 40

4.1.1.3. Порядок исчисления стажа непрерывной работы, дающего право наполучение надбавки за стаж непрерывной работыВ стаж непрерывной работы, дающий право на установление надбавки застаж непрерывной работы, включаются:время работы в Организациях на должностях, предусмотренных подпунктами4.1.1.1 и 4.1.1.2 настоящего Положения;время работы на выборных должностях в Советах народных депутатов и пар тийных органах всех уровней, на должностях руководителей и специалистов в ап паратах и исполнительных комитетах Советов народных депутатов;время работы на должностях государственной гражданской (государствен ной) службы и муниципальной службы;время работы в профсоюзных организациях, комсомольских органах и орга нах народного контроля;время работы в организациях, в общественных организациях на должностяхруководителей и специалистов, аналогичных должностям руководителей и специ алистов в Организациях;время обучения работников Организаций в учебных заведениях, в том числена курсах по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров сотрывом от производства (для граждан, прошедших обучение до вступления всилу Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273 ФЗ "Об образовании вРоссийской Федерации") и время обучения в организациях, осуществляющих об

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592&date=30.08.2024&dst=101590&field=134

разовательную деятельность, в целях получения профессионального образованияи дополнительного профессионального образования, профессионального обуче ния с отрывом от производства (для граждан, прошедших обучение после вступ ления в силу Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образо вании в Российской Федерации»), если работники работали в Организациях до по ступления на обучение не менее девяти месяцев;время нахождения на действительной военной службе лиц офицерского со става (рядового и начальствующего состава), прапорщиков, мичманов и военно служащих сверхсрочной службы, уволенных с действительной военной службыпо возрасту, болезни, сокращению штатов или ограниченному состоянию здоро вья, если перерыв между днем увольнения с действительной военной службы иднем поступления на работу в Организацию не превысил одного года. Ветеранамбоевых действий на территории других государств, ветеранам, исполнявшим обя занности военной службы в условиях чрезвычайного положения и вооруженныхконфликтов, гражданам, общая продолжительность военной службы которых вльготном исчислении составляет 25 лет и более,  независимо от продолжительно сти перерыва;время отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет ра ботникам, состоящим в трудовых отношениях с Организациями;время длительного отпуска сроком до одного года, предоставляемого педа гогическим работникам.Периоды работы, включаемые в стаж в соответствии с настоящим подпунк том, суммируются.4.1.1.4. Если у работника право на установление или изменение надбавки застаж непрерывной работы наступило в период его пребывания в очередном от пуске, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата устанавлива ется после окончания отпуска, периода временной нетрудоспособности.В том случае, если у работника право на назначение или изменение надбав ки за стаж непрерывной работы наступило в период исполнения государственныхобязанностей, при прохождении повышения квалификации или профессиональ ной переподготовки с отрывом от работы, где за слушателем сохраняется среднийзаработок, ему устанавливается указанная надбавка со дня наступления этогоправа.4.1.1.5. Стаж работы, дающий право на получение надбавки за стаж непре рывной работы, определяется комиссией по установлению трудового стажа на ос новании трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности в соответ ствии со статьей 66(1) Трудового кодекса Российской Федерации, а также другихдокументов, удостоверяющих наличие стажа работы (службы), дающего право наполучение надбавки за стаж непрерывной работы.

Назначение надбавки за стаж непрерывной работы производится на основа нии приказа руководителя Учреждения по представлению комиссии по установле нию трудового стажа. Состав комиссии и положение о ней утверждаются руково

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592&date=30.08.2024&dst=101590&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&date=30.08.2024&dst=2360&field=134

дителем Учреждения с учетом мнения представительного органа работников.4.1.1.6. При временном исполнении обязанностей иного работника надбавказа стаж непрерывной работы начисляется на оклад (должностной оклад) по основ ной работе.4.1.1.7. Надбавка за стаж непрерывной работы работникам Организации,предусмотренных подпунктами 4.1.1.1 и 4.1.1.2 настоящего Положения, рассчи тывается исходя:из должностного оклада;из части должностного оклада при условии выполнения учебной нагрузкиниже нормы или педагогической работы менее чем на должностной оклад.4.1.2. Надбавка за стаж работы4.1.2.1. Надбавка за стаж работы устанавливается:1) педагогическим работникам государственных общеобразовательных ор ганизаций и профессиональных образовательных организаций области в возрастедо 35 лет включительно, закончившим обучение по программам среднего профес сионального образования или трудоустроившимся в образовательную организа цию в последний год обучения по образовательным программам среднего профес сионального образования по специальностям, входящим в укрупненную группуспециальностей "Образование и педагогические науки", и успешно прошедшимпромежуточные аттестации, впервые поступившим на работу в образовательныеорганизации области на должности педагогических работников,  в течение трехлет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысячрублей в месяц;2) педагогическим работникам государственных общеобразовательных ор ганизаций и профессиональных образовательных организаций области, в возрастедо 35 лет включительно, закончившим обучение по программам высшего образо вания или трудоустроившимся в образовательную организацию в период обуче ния по образовательным программам высшего образования по специальностям инаправлениям подготовки "Образование и педагогические науки" и успешно про шедшим промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения, впервыепоступившим на работу в образовательные организации области на должности пе дагогических работников,  в течение трех лет после трудоустройства за фактиче ски отработанное время из расчета 10 тысяч рублей в месяц.4.1.2.2. Назначение надбавки за стаж работы производится на основанииприказа руководителя Учреждения в соответствии с локальными нормативнымиактами Учреждения.».2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб ликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муници пального округа».
Действие пп. 4.1.2 п. 4.1 настоящего постановления, распространяется направоотношения, возникшие с 01.07.2024.3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муни ципального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов